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Reg. Section 1.368-2(b)(1)(i)(A) 
Definition of terms.  
 
 
    (a) The application of the term "reorganization" is to be strictly limited to the specific 
transactions set forth in section 368(a). The term does not embrace the mere purchase by one 
corporation of the properties of another corporation. The preceding sentence applies to 
transactions occurring after January 28, 1998, except that it does not apply to any transaction 
occurring pursuant to a written agreement which is binding on January 28, 1998, and at all times 
thereafter. If the properties are transferred for cash and deferred payment obligations of the 
transferee evidenced by short-term notes, the transaction is a sale and not an exchange in which 
gain or loss is not recognized. 

 (b)(1)(i) Definitions. For purposes of this paragraph (b)(1), the following terms shall have 
the following meanings: 

 (A) Disregarded entity. A disregarded entity is a business entity (as defined in § 301.7701-
2(a) of this chapter) that is disregarded as an entity separate from its owner for Federal income 
tax purposes. Examples of disregarded entities include a domestic single member limited liability 
company that does not elect to be classified as a corporation for Federal income tax purposes, a 
corporation (as defined in § 301.7701-2(b) of this chapter) that is a qualified REIT subsidiary 
(within the meaning of section 856(i)(2)), and a corporation that is a qualified subchapter S 
subsidiary (within the meaning of section 1361(b)(3)(B)). 
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